

جهان‌نما

ضرب کرونا به سرمایه‌گذاری جهانی

داده‌های سازمان همکاری و توسعه اقتصادی نشان می‌دهد جریان سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی جهان در سال ۲۰۲۰ با سقوط سنگین ۳۸ درصدی نسبت به سال ۲۰۱۹ به ۸۴۶ میلیارد دلار رسیده‌است.

به گزارش راشاتودی، داده‌های سازمان همکاری و توسعه اقتصادی نشان می‌دهد جریان سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی جهان در سال ۲۰۲۰ با سقوط سنگین ۳۸درصدی نسبت به سال ۲۰۱۹ به ۸۴۶ میلیارد دلار رسیده است. در گزارش این سازمان آمده است: پاندمی کرونا باعث شده‌است سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی به طور بیوسته کاهش یابد و به پایین‌ترین سطح خود+۲۰۰۵ تاکنون برسد. در سال ۲۰۲۰ میزان سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی تنها یک درصد تولید ناخالص داخلی جهان بود که این پایین‌ترین نسبت از ۱۹۹۹ تاکنون به حساب می‌آید. در سال گذشته جریان ورودی سرمایه‌گذاری خارجی (افدی‌آی) در اکثر کشورهای جهان سقوط کرد. در اتحادیه اروپا افدی‌آی با سقوط سنگین ۷۰ درصدی روبه‌رو شد. افدی‌آی در کشورهای جی ۲۰ با سقوط ۲۸درصدی مواجه شد، در حالی که سرمایه‌گذاری این کشورها در کشورهای دیگر ۴۳ درصد سقوط کرد. چین برای دومین بار از امریکا جلو زد و به بزرگ‌ترین مقصد سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در جهان تبدیل شد. چین امریکا به ترتیب ۲۱۲ میلیارد دلار و ۱۷۷میلیارد دلار سرمایه خارجی جذب کردند. هند و لوزامبورگ نیز در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند.

رگور ذنی بدهی عربستان

عربستان در سه ماهه اول سال جاری میلادی سریع ترین رشد نرخ بدهی عمومی را تجربه کرد و بدهی آن با رشد ۵/۶ درصدی نسبت به پایان ۲۰۲۰ به ۹۰۱/۴ میلیارد ریال رسید. به گزارش عرب‌نیوز، بدهی عربستان حدود ۵/۶ درصد طی سه ماهه اول سال جاری میلادی نسبت به سه ماهه پایانی ۲۰۲۰ افزایش یافته و به ۹۰۱/۴ میلیارد ریال (۲۴۰/۴میلیارد دلار) رسیده است. این رقم سریع‌ترین نرخ رشد بدهی عربستان از بهار سال گذشته میلادی است که به خاطر تأثیرات همه‌گیری ویروس کرونا ایجاد شده است. بدهی عربستان ۲۴/۶ درصد نسبت به ۷۲۳/۴۶ میلیارد ریال ثبت شده در همین دوره در ۲۰۲۰ افزایش یافته‌است. طبق اطلاعات وزارت دارایی عربستان، حدود ۵۷درصد از بدهی رقمی این کشور بدهی داخلی است که به ۵۱۳/۷۴ میلیارد ریال می‌رسد. بدهی خارجی عربستان برابر با ۳۸۷/۶۳ میلیارد ریال است. نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی در پایان سه ماهه اول سال جاری میلادی به ۳۵/۶ درصد رسیده‌است. این رقم در پایان ۲۰۲۰ برابر با ۳۳/۳ درصد بود. بدهی عمومی عربستان در شرایطی افزایش یافته که کسری بودجه این کشور در سه ماهه اول ۲۰۲۱ به پایین‌ترین رقم از تابستان ۲۰۱۸ رسیده است. در آمد نفتی عربستان ۹ درصد به صورت سالانه کاهش یافته ولی درآمدهای غیرنفتی آن افزایش داشته است. عربستان سعی دارد از نرخ پایین بهره در بازارهای بدهی استفاده کند. وزارت دارایی این کشور قبلاً تخمین زده بود بدهی عمومی عربستان در سال جاری میلادی به ۹۲۷ میلیارد ریالی می‌رسد چون بحران کرونا سطح هدف آن را بالا برده است.

مسکن

احتمال تصویب حق مسکن ۴۵۰ هزار تومانی

دیپکر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران دربراه مصوبه حق مسکن کارگران گفت: مطابق آخرین اخبار مصوبه حق مسکن در کمیسیون اقتصادی دولت تصویب شده است و امیدواریم برای تأیید نهایی به هیئت دولت ارجاع شده باشد. هادی یوری، در گفت‌وگو با تسنیم بیان کرد: به‌نظر می‌رسد که با تصویب این مصوبه در کمیسیون اقتصادی دولت، این موضوع برای تصمیم‌گیری نهایی و طرح به هیئت دولت ارجاع شده باشد. با توجه به اهمیت موضوع امیدواریم طی جلسات آینده در هیئت دولت تصویب شود. یکی از بندهای مورد بحث در افزایش مزده سالانه کارگران، حق مسکن است که رقم آن در شورایعالی کار از سوی نمایندگان کارگری، کارفرمایی و دولت پس از تعیین به هیئت وزیران پیشنهاد داده می‌شود و باید در جلسه هیئت دولت به تصویب برسد. ۱۲ اسفند ۹۹ بود که جلسه شورایعالی کار تشکیل شد و حداقل دستمزد کارگران به ۳۹ درصد افزایش یافت. با آن مصوبه، حداقل حقوق کارگران از یک میلیون و ۹۱۰ هزار تومان به ۲میلیون و ۶۵۵ هزار تومان و حق مسکن کارگران به ۴۵۰ هزار تومان و بن و خواروبار به ۶۰۰ هزار تومان افزایش یافت. همچنین پایه سنوات ۴۰ هزار تومان تعیین شد. «حق مسکن» تنها مؤلفه دستمزد است که تصویب نهایی و ابلاغ آن، نیازمند نظر و رأی هیئت‌وزیران است؛ یعنی تصمیم و رأی شورایعالی کار برای افزایش این مؤلفه مزدی به‌تنهایی، قابلیت اجرایی ندارد و باید حتماً افزایش حق مسکن در هیئت دولت به تصویب برسد؛ امیدواریم مانند سنوات گذشته نباشد که بروسه تصویب این مصوبه چند ماه یا حتی یکسال طول بکشد.

روئق تولید

توقف تجارت با قوانین غلط

عضو هیئت‌مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف با اشاره به وضع قوانین دست و پاگیر در حوزه تجارت گفت: قوانین غلط و دست و پاگیر حوزه تجارت بخشی از تجارت را متوقف کرده است. حامد چین رخ، در گفت‌وگو با فارس تأکید بر اینکه دولت فعلی در عبور از تحریم‌ها بسیار ناموفق عمل کرده، بیان داشت: در حوزه تجارت با افزایش قیمت ارز یک فرصت طلایی برای صادرات به‌وجود آمد که متأسفانه با وضعی قوانین دست و پاگیر در حوزه تجارت، فرصت استفاده فعال اقتصادی از این موقعیت از دست رفت. وی با اشاره به رویه غلط رفع تعهد ارزی از سال ۹۷ بیان داشت: دولت به جای اینکه صادرکنندگان را برای بازگشت ارز حاصل از صادرات تحت فشار قرار می‌داد، باید با تعامل با صادرکنندگان مسیر را برای توسعه تجارت غیرنفتی بازمی‌کرد تا برای صادرکنندگان امکان تولید و صادرات بیشتر و در نتیجه بازگشت ارز حاصل از صادرات فراهم می‌شد و به این ترتیب چرخ‌های اقتصاد نیز به گردش می‌افتاد. عضو هیئت‌مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف بیان داشت: این در حالی است که با وضع قانون رفع تعهد ارزی، صادرکنندگان مجبور شدند تا پول حاصل از صادرات خود را در سخت‌ترین شرایط به کشور بازگردانند و در شبکه‌های بانکی کشور که بانک مرکزی آن را تعیین کرده بود، عرضه کنند. وی با بیان اینکه به‌رغم افزایش قیمت ارز به بیش از ۲۰هزار تومان در برخی از مقاطع، اما بسیاری از صادرکنندگان اقدام به صادرات نمی‌کنند، گفت: بخشی از صادرات متوقف شده است، زیرا صادرکنندگان از عدم امکان رفع تعهد ارزی می‌ترسند. چین‌رخ با بیان اینکه در دو سال گذشته پایین‌ترین میزان صادرات فرش را داشتیم، گفت: در جلساتی که با حضور مسئولان و بخش خصوصی در راسنای رف مشکلات برگزار می‌شود، به ما می‌گویند که حق با شماست. اما بعد از جلسات همه چیز فراموش می‌شود وی افزود: دولت آینده باید دست از هزینه کردن منابع نفتی بردارد و در مرحله دوم تمام توان خود را صرف حمایت و تقویت تولیدکنندگان و صادرکنندگان کند و اجازه ندهد که صادرکنندگان به عنوان سربازان خط مقدم چپه اقتصادی بدون وجود موانع فعالیت کنند و در این شرایط است که چرخ‌های اقتصاد به حرکت می‌افتد و حتی تحریم‌های نیز مشکلی برای اقتصاد کشور نخواهد داشت.

۱۲ جوان

گزارش

وحید حاجی‌پور

گزارش «جوان» از روند قدرت‌گیری دلار در بازارهای مالی

دلار،مدیون نفت و عربستان!



پس از فروپاشی استاندارد طلای بر تون وودز در اوایل دهه ۱۹۷۰،ایالات متحده با عربستان سعودی توافق کرد تا قیمت نفت را از نظر دلار استاندارد کند. به‌واسطه این توافق، سیستم دلار نفتی همراه با تغییر نرخ‌های ارز همسان و ارزهای مورد حمایتی طلا به رژیم‌های

با نرخ سنشاور و دیون پیشخوانه متونلا شد. پرتودلار، دلار امریکا را در سطح ارز اندوخته جهانی ارتقاد و به همین دلیل، ایالات متحده از کسری تجاری موقومی برخوردار است و یک پیششوی اقتصاد جهانی به شمار می‌رود. پرتودلار همچنین بازارهای مالی با منبع نقدینگی روان و ورودی سرمایه خارجی از طریق «باز یافت» دلار نفتی را برای بازارهای مالی ایالات متحده، فراهم می‌کند.

چرا عربستان؟

دولت نیکسون در مواجهه با افزایش تورم، بدهی‌های ناشی از جنگ ویتنام، روند فزاینده هزینه‌های داخلی و توازن مدام کسری پرداخت‌ها، در اگوست ۱۹۷۱ تصمیم گرفت که به طور ناگهانی و تکان‌دهنده‌ای قابلیت تبدیل دلار امریکا به طلا را قطع دهد. در پی این «شوک نیکسون»، جهان پایان دوره طلا را

مشاهده کرد و سقوط آزاد دلار امریکا در میان تورم فزاینده داد.

از طریق توافقنامه‌های دو جانبه با عربستان سعودی که از سال ۱۹۷۴ آغاز شد، ایالات متحده موفق شد اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) را تحت تأثیر قرار دهد تا فروش نفت به دلار را کلید بزنند. عربستان و سایر کشورهای عربی در قبال صورتحساب نفت در واحد پولی دلار، نفوذ ایالات متحده در دیگری‌های اسرائیل و فلسطین را همراه با کمک نظامی امریکا در یک فضای سیاسی به شدت نگران‌کننده ر حمایت کردند که حمله شوروی به افغانستان، سقوط شاه ایران و جنگ ایران و عراق در آن دوره می‌شد و به‌واسطه این توافقنامه سودمند و متقابل، سیستم پترو نفتی شکل گرفت.

مزایای سیستم دلار نفتی

از آنجا که بیشترین کالای مورد جست‌وجو در جهان، نفت، به دلار امریکا قیمت گذاری می‌شود، دلار نفتی به افزایش ارزش دلار به عنوان پول رایج در جهان کمک کرد. دلار امریکا با ارزش بالای خود، به عنوان ارز رایج ذخایر بانک‌های مرکزی از دست بدهد. این به عنوان

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۳۳۹

روزنامه جوان | شماره ۶۲۰۱ | شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۲۵ رمضان ۱۴۴۲ |

گزارش «جوان» از روند قدرت‌گیری دلار در بازارهای مالی

دلار،مدیون نفت و عربستان!

معضل «ترفین» شناخته می‌شود.

همچنین سیستم دلار نفتی، مازادی از ذخایر دلار امریکا را برای کشورهای تولیدکننده نفت ایجاد می‌کند که نیاز به «باز یافت» دارند. این دلارهای اضافی صرف مصرف داخلی می‌شود و برای ایجاد توازن پرداخت کشورهای در حال توسعه به خارج از کشور وام داده می‌شود یا در دارایی‌های دلار اسمی امریکا سرمایه‌گذاری می‌شود. این آخرین نکته بیشترین سود را برای دلار امریکا دارد، زیرا دلارهای نفتی راه خود را برای بازگشت به ایالات متحده می‌یابد. ایالات متحده (مانند سایر خزانه‌داری) استفاده می‌شود که باعث ایجاد نقدینگی در بازارهای مالی می‌شوند که نرخ بهره را پایین نگه می‌دارد و رشد غیر تورمی را تقویت می‌کند. علاوه بر این، کشورهای اوپک می‌توانند از خطر تبدیل ارز جلوگیری کرده و در سرمایه‌گذاری‌های امن ایالات متحده ورود کنند.

اخیراً نگرانی‌هایی مبنی بر تغییر جهت از پترودلار به ارزهای دیگر وجود دارد. ونزوتلا در سال ۲۰۱۸ گفت که فروش نفت خود را با یوان، یورو و سایر ارزها آغاز می‌کند. سپس، در سال ۲۰۱۹، عربستان سعودی تهدید کرد اگر ایالات متحده لایحه NOPEC را تأیید کند، نفت را با ارز دیگری معامله می‌کند. این

لایحه به وزارت دادگستری ایالات متحده اجازه می‌دهد تا اقدامات ضدانحصار علیه اوپک را برای دستکاری قیمت‌های نفت دنبال کند. به طور خلاصه، تغییر چشم‌انداز بازار جهانی انرژی می‌تواند منجر به خامنه عملیاتی توافقنامه نفتی ایالات متحده در عربستان شود.

دست باز امریکا

با این حال، ایالات متحده برای اولین بار از دهه ۱۹۶۰ به یک صادرکننده اصلی انرژی تبدیل شده‌است، به عقیده کارشناسان، صادرات انرژی و درآمدهای به دست آمده از آن می‌تواند جایگزین «ورود سرمایه سعودی‌ها» شود و مزیت دیگر صرفه‌ای ایالات متحده این است که امنیت انرژی داخلی را تضمین می‌کند که دلیل اصلی توافقنامه دلار نفتی بود.

با این وجود، اگرچه این امر یک شبه اتفاق نخواهد افتاد، اما کاهش دلارهای نفتی باز یافتی (بازگشتی) می‌تواند نقدینگی بازارهای سرمایه امریکا را بخشکاند، که این امر باعث افزایش هزینه‌های استقراض (به دلیل نرخ بهره بالاتر) برای دولت‌ها، شرکت‌ها و مصرف‌کنندگان می‌شود، زیرا منابع مالی کمیاب خواهند شد.

حمیر

پیش‌بینی بزرگ برای قیمت مس

بانک امریکا پیش‌بینی کرد با کاهش ذخایر جهانی، قیمت مس طی چهار سال آینده به ۲۰ هزار دلار در هر تن خواهد رسید. به گزارش فارس بانک امریکا هشدار داد، شکاف تدریجی بین عرضه و تقاضا احتمالاً منجر به کمبود مس در جهان می‌شود و قیمت این فلز را به ۲۰ هزار دلار در هر تن در چهار سال آینده خواهد رساند. مایکل ویدمر تحلیلگر کالاهای اساسی در دومین بانک بزرگ جهان اعلام کرد: ذخایر مس در کمترین میزان خود طی پنج سال گذشته رسیدگی که تنها می‌تواند سه هفته تقاضای جهانی را پوشش دهد. این تحلیلگر گفت: در ارتباط با این مسئله پیش‌بینی می‌کنیم کمبود در بازار مس وجود داشته باشد و ذخایر طی اسما و سال آینده کاهش می‌باشد. وی افزود: کاهش ذخایر می‌تواند باعث نوسانات قیمت در بازار شود که خطر جدی برای بازار به حساب می‌آید. کاهش ذخایر مس و نوسان قیمتی مسئله تازه‌ای نیست و پیش‌تر فلز نیکل در بازار بورس لندن در سال‌های ۲۰۰۷-۲۰۰۶ تا ۲۰۰۶درصد افزایش یافت. بانک امریکا پیش‌بینی می‌کند، قیمت فلز مس از اینکه نخستین بار طی ۱۰ سال اخیر از ۱۰ هزار در هر تن دلار عبور کرد، سال آینده هم به رقم ۱۳ هزار دلار هم برسد. ویدمر می‌گوید: در صورتی که پیش‌بینی‌های ما برای افزایش عرضه مس تحقق نیابد ذخایر جهانی طی سه سال آینده تخلیه خواهد شد و نوسان بیشتری در بازار مس ایجاد می‌شود که احتمالاً قیمت را به ۲۰هزار دلار در هر تن می‌رساند. براساس اعلام دیوید نوئیزر مؤسس و مدیرعامل صندوق لایورمون پارتنرز افزایش قیمت مس بیشتر تحت تأثیر تضعیف ارزش دلار و گرایش به سمت زیرساخت‌های سبز ایجاد شده است.



آمارهای باور نگر دنی از مصرف برق

بیت‌کوین بر طرفدار ترین ارز مجازی در جهان به شمار می‌رود و برای استخراج آن برق زیادی مصرف می‌شود و پیش‌بینی می‌شود، این روند طی چند سال آینده افزایش چشمگیری داشته باشد.
به گزارش هاپپ بیست، طی چهار روز گذشته ۱۳۳ تراوات ساعت برق در جهان برای استخراج بیت‌کوین مصرف شده است. به طور کلی برق مورد نیاز برای استخراج بیت‌کوین در جهان نزدیک به میزان برقی است که تمام کشورهای جهان مصرف می‌کنند و انتظار می‌رود تا سال ۲۰۲۴ برق مصرفی برای استخراج بیت‌کوین از مجموع برق مصرفی ۱۲۱ کشور در جهان فراتر رود. برای استخراج بیت‌کوین هم اکنون صدها میلیون کامپیوتر ۳۴ساعته در حال کار هستند و همه اینها به خاطر میزان گرمای ایجادشده ناشی از سنگینی محاسبات نیاز به خنک‌شدن و استفاده از کولر دارند. جالب است بدانید برخی کشورها نظیر ایران به خاطر استخراج بیت‌کوین با کمبود برق مواجه شده‌اند و همین امر باعث شده، مزارع استخراج بیت‌کوین خود را تعطیل کنند.

بیل گیتس بنیانگذار شرکت مایکروسافت هم می‌گوید: بیت‌کوین از هر تراکش دیگری که بشر تاکنون تجربه کرده، مصرف برق بیشتری دارد. نکته حائز اهمیت اینکه هر چقدر که می‌گذرد، باید کامپیوترهای بیشتری برای استخراج بیت‌کوین در جهان به کار گرفته شود و همین امر هم سود استخراج آن را کاهش و هم مصرف برق آن را افزایش می‌دهد.

قیمت‌ها بد دلار بالا نرفت!

سختگویی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی گفت: رشد دستمزد و نرخ مواد اولیه خود به خود منجر به افزایش قیمت لوازم خانگی می‌شود و شرکت‌ها برای تغییر قیمت مدارک خود را به سازمان حمایت ارسال می‌کنند. حمیدرضا غزنوی در گفت و گو با مهر، در مورد افزایش قیمت لوازم خانگی اظهار داشت: با توجه به افزایش ۳۹درصدی دستمزد کارگران و افزایش نرخ مواد اولیه به خصوص مس، فولاد و آلومینیوم، تولیدکننده لوازم خانگی چاره‌ای جز افزایش قیمت ندارد چراکه قیمت هر کالایی متأثر از نرخ مواد اولیه و هزینه‌هاست. سختگویی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی در مورد افزایش ۲۵درصدی نرخ کالاهای شرکت پارس خزر گفت: بسیاری از شرکت‌ها افزایش قیمت نداده‌اند و بعضی نیز همچون همین شرکت افزایش قیمت داشته است. نکته‌ای که باید به آن توجه کرد این است که افزایش قیمت در شرایط فعلی اجتناب‌ناپذیر است. وی ادامه داد: فولادسازان معادن، گاز، برق و نیروی کار ارزان قیمت دارند، ولی زمانی که قرار است محصول خود را به تولیدکننده داخلی بفروشند، قیمت‌ها را با قیمت جهانی محاسبه می‌کنند. از آن طرف هم قیمت جهانی افزایش یافته‌است و به همان تناسب فولادساز کالا را با قیمت بالاتری به داخلی‌ها می‌فروشد.

غزنوی گفت: لوازم خانگی نه ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی می‌گیرد و نه مشمول چیز دیگری می‌شود، از این رو شرایط بازار قیمت‌ها را مشخص می‌کند، تولیدکننده مدارک را به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان می‌فرستد و سپس اقدام به تغییر قیمت می‌کند.

کوتاه

جنگ شورای رقابت با کاهش قیمت خودرو

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس می‌گوید: در هفته‌های گذشته قیمت خودرو در بازار کاهش یافته شده بود، در واقع تمامی سیگنال‌ها مبنی بر این بود که قیمت‌ها باید کاهش می‌شود، بهای چارچرخ‌ها در کارخانه افزایش می‌یابد؟

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اضافه کرد: به قیمت‌های گذشته قیمت خودرو در بازار کاهش شده بود در واقع تمامی سیگنال‌ها مبنی بر این بود که قیمت‌ها باید کاهش شود بلکه گران نشد. خودروسازان باید تجربه سال‌های گذشته را پیش‌روی خود قرار دهند، چراکه در آن روزها مردم تمایل چندانی برای خرید خودرو نداشتند و آنها ناچار شدند که شورای اسلامی افزود: در حال حاضر این سؤال بریدارن در نظر گیر ند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس می‌گوید: در هفته‌های گذشته قیمت خودرو در بازار کاهش یافته شده بود، در واقع تمامی سیگنال‌ها مبنی بر این بود که قیمت‌ها باید کاهش می‌شود. این در حالی است که نه تنها خودرو ارزان نشد بلکه با تصمیم شورای رقابت گران نیز شد.

علیرضا سلیمی در گفت‌وگو با خانه ملت، با انتقاد از تصمیم شورای رقابت مبنی بر افزایش قیمت خودرو در کارخانه، گفت: مینا و منطق افزایش قیمت خودرو در شرایطی که نرخ ارز روزبه روز کاهش می‌یابد، مشخص نبوده و استدلال آقایان برای این تصمیم شفاف نیست.

نماینده مردم محلات و دلیمان در مجلس شورای اسلامی افزود: در حال حاضر این سؤال ایجاد شده که چرا در گذشته که قیمت خودرو

شناسه آگهی: ۱۱۳۱۸۴۸

((آگهی مناقصه))

نوبت دوم

احتراما به استحضار می‌رساند اداره کل شیلات استان گلستان در نظر دارد امور مربوط به عملیات آماده سازی کشت و برداشت انواع بچه ماهیان خاویاری و استخوانی مراکز سه گانه بازسازی و حفاظت ژنتیکی ماهیان خاویاری و استخوانی شهید مرجانی، سد وشمگیر و کلمه روستای سیجوال بندر تر کمن را برای مدت ۱۱ ماه از تاریخ ۱۴۰۰/۳/۱ لغایت ۱۴۰۱/۱/۳۱ را با مشخصات و شرایط اسناد ضمیمه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir واگذار نماید، لذا داوطلبان و متقاضیان می‌توانند از تاریخ درج نشر آگهی (نوبت دوم) به مدت ۱۰ روز از ساعت ۸صبح الی ۱۴ جهت راهنمایی و اخذ تمهیدات لازم برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۲۳۴۵۷۷۰ (دبیرخانه کمیسیون) و یا به نشانی اداره کل شیلات گلستان واقع در گرگان بلوار شهید شکاری مراجعه نمایند.

روابط عمومی اداره کل شیلات گلستان